
ČASOPIS PRO ŠKOLÁČKY A VŠECHNY DĚTI ŠKOLIČKY

5. číslo



HAFHOJ, kamarádi.

Moc rád vás zase vidím a to v novém roce
2024. Přemýšlel jsem, jak vás v něm přivítám

a vím, že všichni máte rádi hádanky. 
Jsem zvědavý, zda je všechny hned uhádnete.

V zimě se to stane hned –
z vody bývá tuhý ……….

Který měsíc právě máme?

DEN

Jak se jmenuje pohádka?



Spočítáš všechny obrázky?
Spočítej a zapiš



Hoď a cvič
Vezmi si doma hrací kostku a hoď, spočítej

puntíky a podle jejich počtu si 5x zacvič
hozený cvik. Zkus ke cvičení přemluvit i rodiče

nebo sourozence.



PUZZLE
VYTISNI SI PUZZLE, PODLEP JE TVRDÝM PAPÍREM A VYSTŘIHNI.



S
N
Ě
H
U
L
Á
K

P Á E K
S Á Ě

V N E C

B R S L E
K O U E

M R Z
H O E J

O E Ň

KŘÍŽOVKA
VYSTŘIHNI JEDNOTLIVÁ SLOVA A VLOŽ JE DO PRÁZDNÉ

KŘÍŽOVKY. 
POKUD JSI SLOVA POSKLÁDAL SPRÁVNĚ, TAJENKA ODKRYJE

NÁZEV VĚCI, TEROU V ZIMĚ VŠICHNI RÁDI STAVÍME.



KŘÍŽOVKA



KS
N
Ě
H
U
L
Á
K

A
Š
P
Á
R
E
K

KTERÉ SLOVO JE V TAJENCE?

KŘÍŽOVKA



POJĎME SI PROCVIČIT OČKA, NAJDEŠ
VŠECHNY ROZDÍLY?



Najdeš  všechny dvojice?



Sněhuláčkův diktát
Připrav si pastelky. 
Sněhuláčkovi vlevo nakresli 3 koule.
Sněhuláčkovi vpravo nakresli 1 kouli a  pod něj
větvičku.
Sněhuláčkovi uprostřed nakresli 2 koule a na
hlavu čepici.



S

ZAKROUŽKUJ VŠECHNA SLOVA, KTERÁ
ZAČÍNAJÍ NA HLÁSKU S



BLUDIŠTĚ

Najdi správnou cestu sněhuláka Lojzy ke kamarádům.



Vystřihni sněhuláky a seřaď je podle
velikosti od největšího po nejmenšího



A na závěr málá detektivní
hra.

Na každé straně časopisu jsem nechal
některý z těchto obrázků. Najdeš je a

spočítáš, kolikrát se opakují?


